
Beleidsterrein

Burgerzaken
ICT
Inkoop
Archief
Sport
Kinderopvang
Wmo (beleid)
Wmo (uitvoering)
Sociaie Zaken
Sociaie Zaken (administratief)
Volksgezondheid
WWZ-zone
Cultuur nota
Subsidiebeleid
Bureau Halt
Milieu, Openbare orde en veiligheid
Volkshuisvesting
Ruimtelijke ordening
Belastingen
Aanschaf belastingpakket
Financien algemeen (diverse overleggen)
Portefeuillehoudersoverleg Financien
(bestuurlijk)
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BIJLAGE Basisgegevens van mogelijke fusiepartners

Inwoners
Oppervlakte
Waarvan bebouwd

Bevolkingsdichtheid
(inw per km2)
Woningaanbod
Bedrijfsvestigingen
Beroepsbevolking
Werkloosheid
Winkelaanbod
(dagelijks/niet
dagelijks)
Leerlingen primair
onderwijs
Gemeentelijke
woonlasten
OZB eigenaren
woningen

Naarden
17.104
3.289 ha

17,7%
800

7.282
1.110
7.800
3,6%
24/75

1.747

€704

€1,97

Muiden
6.664
3.651 ha

8,7%
461

2.741
400

3%
16/26

850

€794

€2,16

Weesp
17.512
2.188 ha

15,4%
847

8.125
1070
7.700
2,9%
32/82

1.210

€516

€1,97

Bussum
31.255
811 ha

68%
3.882

14.322
2000
12.800
3,2%
90/309

3.570

€623

€1,27

Wijdemeren
23.333
4.680 ha

7,8%
486

9.462
1.585

2,4%

2.420

€738

€2,13
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Gisteren, tijdens ons bezoek aan u vertelde u dat - na goedkeuring van het voorstel door B en W-
de gemeente Muiden van plan is een onderzoek uit te voeren naar hoe inwoners denken over een
eventuele herindeling van de gemeente. De achtergrond en het doel van het onderzoek hebben we
doorgesproken.

Hierbij treft u de offerte aan met de specificaties voor het onderzoek. Indien u akkoord gaat met de
offerte, zetten we het onderzoek deze week nog in gang.

Natuurlijk ben ik beschikbaar voor eventuele vragen of opmerkingen. Aarzelt u niet om contact met
mij op te nemen via bovenstaand doorkiesnummer. Ook ben ik bereikbaar via e-mailadres
g.vullings@interview-nss.com.

Ik heb deze offerte met genoegen voor u uitgewerkt.

Met vriendelijke groet,
INTERVIEW'NSS BV

Gaby Vullings
Research Consultant



Project: 64163

Onderwerp: Herindeling gemeente Muiden

Doelsteliing
De gemeente Muiden zit sinds 1 juli in een herindelingprocedure. Een fusie lijkt onvermijdelijk. In
december zal de gemeenteraad haar standpunt bepalen en dit aan de Gedeputeerde Staten
meedelen. De gemeente overweegt vier varianten:
* Weesp, Muiden, Naarden en Bussum;
* Weesp, Muiden en Naarden;
» Weesp, Muiden en Wijdemeren;
* Weesp en Muiden.

In het raadsprogramma staat vermeld dat de gemeente, in het geval van een herindeling, een
referendum zal houden. Echter, het tijdsbestek is dusdanig, dat er geen tijd meer is voor een
referendum. Daarom heeft de gemeente besloten om door middel van een opinieonderzoek haar
inwoners te raadplegen. Zo kan toch nog achterhaald worden hoe de bevolking denkt over de
herindeling.

Hierbij willen wij wel een kanttekening: opinieonderzoek heeft niet hetzelfde gewicht als een
referendum. Wanneer mensen naar de stembus gaan (zoals bij een referendum), zullen zij zich
beter informeren en weloverwogen nun mening uitspreken. Een opinieonderzoek is wat dat betreft
'vluchtiger'.

Desalniettemin geeft een opinieonderzoek een goede indicatie van hoe de inwoners denken. En
het grote voordeel van opinieonderzoek boven een referendum is dat we dieper kunnen ingaan op
het vraagstuk. We hoeven ons niet te beperken tot een ja-nee vraag. Daarnaast is een
opinieonderzoek altijd geldig, het geeft een representatief beeld van wat de inwoners denken. Een
referendum is volgens het referendumbesluit pas geldig bij een opkomst van meer dan vijftig
procent.

Onderzoeksvraag
Met dit onderzoek beantwoorden we de volgende onderzoeksvragen:
* Hoe staan de inwoners van de gemeente Muiden tegenover een fusie met andere gemeenten?
* Welke voor- en nadelen zien zij?
* Voor welke variant hebben zij een voorkeur?
* Zijn er verschillen tussen de inwoners van Muiden en Muiderberg?

Methode
We zullen dit onderzoek telefonisch uitvoeren. INTERVIEW»NSS beschikt over een eigen
Callcenter. We trekken een aselecte steekproef uit alle adressen in de gemeente Muiden. In totaal
zullen we 500 inwoners telefonisch ondervragen. De vragenlijst wordt in nauw overleg met de
gemeente Muiden geformuleerd. De vragenlijst bevat circa twaalf gesloten en een open vraag. Het
beantwoorden van de vragenlijst duurt ongeveer vijf minuten.



Instructie / pilotgesprekken
Voor de start van het veldwerk, worden de enqueteurs gemstrueerd door de verantwoordelijke
projectleider van INTERVIEW'NSS. Er worden een paar pilotgesprekken afgenomen om te
controleren of er nog onduidelijkheden in de vragenlijst zijn. U bent uiteraard van harte welkom om
mee te luisteren met deze gesprekken.

Analyse en rapportage
Na afloop van het onderzoek zullen we de gegevens wegen op geslacht en leeftijdsopbouw. Door
deze weging zijn de gegevens (op deze demografische kenmerken) representatief voor alle
inwoners van de gemeente Muiden. Door middel van een T-toets stellen we vast of er significante
verschillen zijn tussen Muiden en Muiderberg.

De rapportage bevat:
* Een beknopte beschrijving van de belangrijkste resuitaten per vraag, waarbij we onderscheid

maken naar Muiden en Muiderberg;
» Een onderzoeksverantwoording;
» De tabellen.

Planning
U heeft aangegeven op 7 december over de conceptrapportage te willen beschikken. De planning
is krap, maar haalbaar. Het tijdspad ziet er als volgt uit:

Specificaties
Opdrachtbevestiging door de gemeente Muiden;
Ontwerp conceptvragenlijst;
Definitieve vragenlijst
Trekken steekproef en programmeren vragenlijst
Instructie en proefgesprekken;
Uitvoering veldwerk
Wegen en tabelleren
Rapportage
Oplevering rapport.

22 november
23 november
24 november
27 november
28 november

28 november - 5 december
6 december
7 december

7 december, einde van de dag

Budget
In onderstaande tabel staat het gespecificeerde onderzoeksbudget weergegeven.

Onderzoeksbudget

Onderzoeksontwerp en voorbefeiding (vragenlijst, steekproef etc.)
Datacollectie
Projectmanagement
Analyse en rapportage

Totaa!

Budget

2.500
4.300

600
1.400

Alle vermelde bedragen zijn exclusief 19% btw.

€8.)


